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INTRODUCTION

1. Liste des tableaux figurant dans ce fascicule

Tableau 1 - Population des arrondissements
Tableau 2 - Population des cantons et métropoles

Tableau 3 - Population des communes, classées par ordre alphabétique

2. Définition des catégories de la population’

Le décret n° 2003-485 du 5 juin 2003 fixe les catégories de population et leur composition.

La population municipale comprend les personnes ayant leur résidence habituelle sur le territoire de la
commune, dans un logement ou une communauté, les personnes détenues dans les établissements
pénitentiaires de la commune, les personnes sans abri recensées sur le territoire de la commune et les personnes
résidant habituellement dans une habitation mobile recensées sur le territoire de la commune.

La population comptée a part comprend certaines personnes dont la résidence habituelle est dans une autre
commune mais qui ont conservé une résidence sur le territoire de la commune :

les personnes mineures dont la résidence familiale est dans une autre commune mais qui résident, du
fait de leurs études, dans la commune ;

les personnes ayant une résidence familiale sur le territoire de la commune et résidant dans une
communauté d'une autre commune ; la communauté faisant partie de la liste suivante :

o services de moyen ou de long séjour des établissements publics ou privés de santé, établissements
sociaux de moyen ou de long séjour, maisons de retraite, foyers et résidences sociales ;

o communautés religieuses ;

o casernes ou établissements militaires ;

les personnes majeures agées de moins de 25 ans ayant leur résidence familiale sur le territoire de la
commune et qui résident dans une autre commune pour leurs études ;

La population totale est la somme de la population municipale et de la population comptée a part.

" Pour plus de précisions, il est possible de consulter le texte du décret n° 2003-485 du 5 juin 2003 sur le site internet insee.fr a
la rubrique Recensement de la population.
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Les définitions des nouvelles populations légales ont évolué par rapport a celles en vigueur lors du
recensement de la population de 1999.

Les principaux changements affectant les définitions des populations sont les suivants :

Il N’y a plus de différence entre les notions de population municipale et de population sans doubles
comptes.

La nouvelle définition de la population municipale est proche de I'ancienne a I'exception :

o des étudiants majeurs vivant dans un établissement d’enseignement situé dans la commune mais
ayant leur résidence familiale dans une autre commune : ils sont désormais comptés dans la
population municipale de la commune d’études et, s’ils ont moins de 25 ans, dans la population
comptée a part de la commune de résidence familiale ;

o des militaires logés dans un établissement d’enseignement militaire, dans une caserne, un quartier,
une base ou un camp militaire : ils sont désormais comptés dans la population municipale de la
commune sur laquelle est située cette structure et dans la population comptée a part de la commune
de leur résidence familiale lorsqu’ils en ont une ;

o des personnes détenues dans un établissement pénitentiaire de la commune qui sont désormais
comptées dans la population municipale ;

o des étudiants mineurs logés dans la commune, dans une cité universitaire, un foyer d’étudiants ou
hors communauté, et ayant leur résidence familiale dans une autre commune : désormais ils ne sont
plus comptés dans la population municipale de la commune mais dans la population comptée a part.

La population comptée a part est affectée de fagon symétrique par les changements évoqués plus haut
concernant la population municipale.

Les personnes majeures agées de 25 ans ou plus ayant leur résidence familiale sur le territoire de la
commune et qui résident dans une autre commune pour leurs études ne sont plus comptées dans la
population comptée a part de la commune de leur résidence familiale. Elles ne sont donc plus comptées

dans la population totale. C’est le seul changement notable affectant cette derniére, les autres
correspondant a des transferts entre population municipale et population comptée a part.

Pour en savoir plus : « Le recensement de la population » sur le site insee.fr.

3. Notes relatives a I'interprétation des tableaux 1 a 3

Date de référence
La date de référence statistique des populations indiquées dans les tableaux 1 a 3 est le 1« janvier 2017.
Limites territoriales

Les populations indiquées dans les tableaux 1 a 3 correspondent aux communes, cantons, arrondissements
existant au 1e janvier 2019 dans les limites en vigueur a cette date.

Au tableau 1, les chiffres figurant dans la colonne « CODE » sont les numéros attribués par I'lnsee a chaque
arrondissement (un chiffre) au sein du département.

De méme au tableau 2, les chiffres figurant dans la colonne « CODE » sont les numéros attribués par I'lnsee a
chaque canton (deux chiffres) au sein du département.

Ces numéros se retrouvent dans le tableau 3 et permettent ainsi de déterminer a quels arrondissement et canton
appartient chaque commune ou fraction cantonale de commune. lls sont suivis d’'un nombre a trois chiffres qui est le
numeéro de la commune au sein du département.

Ces codes sont publiées dans le Code officiel géographique dont la derniére édition, a jour au 1= janvier 2019, est
disponible sur le site insee.fr. L’historique des communes depuis 1943, qui permet de connaitre les modifications
des limites territoriales, est également disponible sur le site.
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Communes associées ou déléguées et fractions cantonales

En application de la loi n® 71-588 du 16 juillet 1971 sur les regroupements de communes et de la loi n° 2010-1563
du 16 décembre 2010 de réforme des collectivités territoriales, un certain nombre de communes résultant de
fusions comportent une ou plusieurs "communes associées ou déléguées”.

Ces communes associées ou déléguées sont mentionnées dans le tableau 3, aprés les communes dont elles font
partie, avec indication de leurs populations totale, municipale et comptée a part.

Un certain nombre de communes, en général les plus peuplées, sont découpées en fractions cantonales. Le
tableau 3 restitue les populations légales des différentes fractions cantonales des communes concernées ainsi
que le total.

La population d’'une fraction de commune est la population municipale calculée pour cette fraction de commune.

Ensemble de communes
Conformément au décret n° 2003-485 du 5 juin 2003 :

La population totale d’'un ensemble de communes est la somme des populations totales des communes qui le
constituent.

La population municipale d’'un ensemble de communes est la somme des populations municipales des communes
qui le constituent.

Nombre de communes

Le nombre de communes de chaque canton et arrondissement est donné dans les tableaux 1 et 2. Lorsque, dans
un département, le territoire d’'une commune est réparti entre plusieurs cantons, celle-ci compte pour une unité
dans le nombre de communes de chacun de ces cantons, mais ne compte que pour une unité dans le nombre de
communes de l'arrondissement et du département. Cela explique que le nombre de communes d’un
arrondissement (ou du département) ne soit pas toujours le total des nombres de communes des cantons le
constituant.

Communes en gras

Les communes en gras correspondent aux chefs-lieux de cantons et d'arrondissements.

INSEE - décembre 2019 09 - VI






09 - DEPARTEMENT DE L' ARIEGE

Tableau 1 - Populations légales des arrondissements en vigueur a compter du 1= janvier 2020 -

date de référence statistique : 1 janvier 2017

g Nombre Population Population totale
o ARRONDISSEMENTS de g (avec doubles
pale
O communes comptes)
f e

1 Foix 115 47448 48743

2 Pamiers 91 65028 66721

3 Saint-Girons 121 40677 41746

TOTAL DU DEPARTEMENT 327 153 153 157 210
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09 - DEPARTEMENT DE L' ARIEGE

Tableau 2 - Populations légales des cantons et métropoles en vigueur a compter du 1e janvier
2020 - date de référence statistique : 1= janvier 2017

g Nombre de | Population el e fovals
®) CANTONS ET METROPOLES Communas|municipals (avec doubles
O comptes)
f e

02 Arize-Léze 27 10 783 10 941
03 Couserans Est 37 9 450 9 654
04 Couserans Ouest 29 10 767 11 238
05 Foix 6 13 521 14 031
01 Haute-Ariege 47 6 404 6 577
06  Mirepoix 35 13 344 13713
07 Pamiers-1 15 12 545 12 851
08 Pamiers-2 8 14 871 15 305
09 Pays d'Olmes 23 12 369 12 671
10 Portes d'Ariege 16 13 668 13 989
11 Portes du Couserans 28 9 677 9913
12 Sabarthés 29 11 396 11 642
13 Val d'Ariege 28 14 358 14 685

TOTAL DU DEPARTEMENT 327 153 153 157 210
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09 - DEPARTEMENT DE L' ARIEGE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2020 - date

de référence statistique : 1« janvier 2017

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2, 8| &
a b c e=f+g f g
3 03 001 Aigues-Juntes 67 67 0
2 06 002 Aigues-Vives 679 666 13
2 09 003 L'Aiguillon 439 429 10
1 01 004 Albiés 130 123 7
3 03 005 Aleu 132 130 2
1 12 006 Alliat 52 51 1
3 03 007 Allieres 72 71 1
3 03 008 Alos 119 117 2
3 03 009 Alzen 271 260 11
3 04 011 Antras 66 65 1
1 01 012 Appy 25 25 0
1 13 013 Arabaux 78 76 2
3 04 014 Argein 201 194 7
1 12 015 Arignac 715 707 8
1 12 016 Arnave 214 207 7
3 04 017 Arrien-en-Bethmale 113 111 2
3 04 018 Arrout 89 85 4
3 02 019 Artigat 574 564 10
1 01 020 Artigues 57 56 1
1 07 021 Artix 144 141 3
2 08 022 Arvigna 223 223 0
1 01 023 Ascou 122 121 1
1 01 024 Aston 222 220 2
3 04 025 Aucazein 61 59 2
3 04 026 Audressein 142 139 3
3 04 027 Augirein 80 76 4
1 01 296 Aulos-Sinsat 169 166 3
dont Aulos 56 54 2
Sinsat 113 112 1
3 03 029 Aulus-les-Bains 164 158 6
1 12 030 Auzat 499 488 11
1 01 032 Ax-les-Thermes 1332 1267 65
1 01 031 Axiat 42 41 1
3 11 033 Bagert 39 38 1
3 04 034 Balacet 28 26 2
3 04 035 Balaguéres 199 197 2
3 11 037 Barjac 42 42 0
3 02 038 La Bastide-de-Besplas 387 380 7
2 06 039 La Bastide-de-Bousignac 352 338 14
2 10 040 La Bastide-de-Lordat 293 286 7
3 03 042 LaBastide-de-Sérou 975 957 18
3 11 041 La Bastide-du-Salat 188 182 6
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09 - DEPARTEMENT DE L' ARIEGE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2020 - date

de référence statistique : 1« janvier 2017

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2, 8| &
a b c e=f+g f g
2 06 043 La Bastide-sur-I'Hers 691 678 13
1 13 044 Baulou 171 168 3
1 12 045 Bédeilhac-et-Aynat 195 192 3
3 11 046 Bédeille 73 70 3
2 09 047 Bélesta 1082 1064 18
2 06 048 Belloc 77 76 1
1 13 049 Bénac 187 182 5
2 07 050 Benagues 523 514 9
2 09 051 Bénaix 151 147 4
2 06 052 Besset 172 164 8
1 01 053 Bestiac 22 19 3
3 11 054 Betchat 338 333 5
3 04 055 Bethmale 95 95 0
2 07 056 Bézac 362 357 5
3 03 057 Biert 321 316 5
1 12 058 Bompas 200 195 5
3 04 059 Bonac-lrazein 123 119 4
2 10 060 Bonnac 743 733 10
3 02 061 Les Bordes-sur-Arize 525 518 7
3 04 062 Bordes-Uchentein 176 174 2
dont Les Bordes-sur-Lez 159 157 2
Uchentein 17 17 0
1 13 063 LeBosc 99 97 2
1 01 064 Bouan 38 38 0
3 03 065 Boussenac 218 214 4
1 13 066 Brassac 642 632 10
2 10 067 Brie 223 219 4
1 13 068 Burret 40 39 1
3 04 069 Buzan 29 29 0
1 01 070 Les Cabannes 342 333 9
3 03 071 Cadarcet 231 224 7
1 13 072 Calzan 32 32 0
3 02 073 Camarade 182 182 0
2 06 074 Camon 144 143 1
3 02 075 Campagne-sur-Arize 280 272 8
2 10 076 Canté 212 205 7
1 12 077 Capoulet-et-Junac 169 168 1
1 01 078 Carcanieres 78 76 2
3 02 079 Carla-Bayle 794 780 14
2 09 080 Carla-de-Roquefort 171 169 2
2 08 081 Le Carlaret 288 277 11
3 03 082 Castelnau-Durban 456 449 7
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09 - DEPARTEMENT DE L' ARIEGE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2020 - date

de référence statistique : 1« janvier 2017

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2, 8| &
a b c e=f+g f g
3 02 083 Castéras 24 24 0
3 02 084 Castex 95 94 1
3 04 085 Castillon-en-Couserans 405 400 5
3 11 086 Caumont 331 326 5
1 01 087 Caussou 54 54 0
1 01 088 Caychax 14 14 0
2 06 089 Cazals-des-Bayles 58 56 2
1 13 090 Cazaux 44 39 5
3 11 091 Cazavet 226 223 3
1 12 092 Cazenave-Serres-et-Allens 54 51 3
1 12 093 Celles 148 148 0
3 11 094 Cérizols 151 142 9
3 04 095 Cescau 142 141 1
1 01 096 Chateau-Verdun 46 43 3
3 03 097 Clermont 114 114 0
3 11 098 Contrazy 7 69 2
1 05 099 Cos 412 393 19
3 03 100 Couflens 87 86 1
1 13 101 Coussa 268 265 3
2 06 102 Coutens 174 172 2
1 13 103 Crampagna 858 840 18
1 13 104 Dalou 792 772 20
3 02 105 Daumazan-sur-Arize 731 719 12
2 09 106 Dreuilhe 371 355 16
2 06 107 Dun 600 586 14
3 03 108 Durban-sur-Arize 187 185 2
3 02 109 Durfort 147 146 1
3 03 110 Encourtiech 94 90 4
3 04 111 Engomer 301 297 4
3 03 113 Ercé 542 539 3
3 03 114 Erp 123 121 2
2 06 115 Esclagne 149 146 3
2 07 116 Escosse 427 417 10
2 10 117 Esplas 109 103 6
3 03 118 Esplas-de-Sérou 186 182 4
3 04 119 Eycheil 556 550 6
3 11 120 Fabas 355 351 4
1 05 121 Ferriéres-sur-Ariege 870 771 99
1 05 122 FOIX 9 863 9532 331
3 02 123 Fornex 114 113 1
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09 - DEPARTEMENT DE L' ARIEGE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2020 - date

de référence statistique : 1« janvier 2017

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c e=f+g f g
3 02 124 Le Fossat 1050 1037 13
2 09 125 Fougax-et-Barrineuf 441 436 5
1 09 126 Freychenet 92 90 2
3 02 127 Gabre 127 123 4
3 11 128 Gajan 319 309 10
3 04 129 Galey 117 117 0
1 05 130 Ganac 727 718 9
1 01 131 Garanou 159 159 0
2 10 132 Gaudiés 247 243 4
1 12 133 Génat 22 21 1
1 12 134 Gesties 29 28 1
1 12 136 Gourbit 79 76 3
1 13 137 Gudas 187 183 4
1 13 138 L'Herm 220 201 19
1 01 139 L'Hospitalet-prés-I'Andorre 95 95 0
1 01 140 Ignaux 115 113 2
2 09 142 llhat 113 111 2
3 04 141 lllartein 73 73 0
1 12 143 lllier-et-Laramade 25 25 0
2 08 145 LeslIssards 241 236 5
2 10 146 Justiniac 55 55 0
2 10 147 Labatut 177 176 1
3 11 148 Lacave 151 145 6
3 03 149 Lacourt 201 196 5
2 06 150 Lagarde 200 194 6
3 02 151 Lanoux 51 50 1
1 12 152 Lapege 29 29 0
2 06 153 Lapenne 131 127 4
3 03 154 Larbont 59 57 2
1 01 155 Larcat 44 44 0
1 01 156 Larnat 21 21 0
2 06 157 Laroque-d'Olmes 2486 2433 53
3 11 158 Lasserre 254 247 7
1 01 159 Lassur 89 87 2
2 09 160 Lavelanet 6 305 6 137 168
2 06 161 Léran 614 591 23
1 12 162 Lercoul 22 22 0
2 07 163 Lescousse 77 75 2
3 03 164 Lescure 520 499 21
2 09 165 Lesparrou 233 232 1
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09 - DEPARTEMENT DE L' ARIEGE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2020 - date
de référence statistique : 1« janvier 2017

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c e=f+g f g
2 09 166 Leychert 105 99 6
3 02 167 Lézat-sur-Léze 2 353 2323 30
2 09 168 Lieurac 195 190 5
2 06 169 Limbrassac 136 133 3
2 10 170 Lissac 252 246 6
1 01 171 Lordat 68 68 0
3 11 289 Lorp-Sentaraille 1501 1467 34
3 02 172 Loubaut 28 28 0
1 13 173 Loubens 279 274 5
1 13 174 Loubiéres 350 337 13
2 08 175 Ludies 94 90 4
1 01 176 Luzenac 553 538 15
2 07 177 Madiére 216 211 5
2 06 178 Malegoude 50 46 4
1 13 179 Malléon 74 73 1
2 06 180 Manses 127 126 1
3 02 181 Le Mas-d'Azil 1177 1166 11
3 03 182 Massat 667 659 8
3 11 183 Mauvezin-de-Prat 103 102 1
3 11 184 Mauvezin-de-Sainte-Croix 36 36 0
2 10 185 Mazéres 3939 3877 62
3 02 186 Méras 111 111 0
3 11 187 Mercenac 377 363 14
1 12 188 Mercus-Garrabet 1223 1199 24
1 01 189 Mérens-les-Vals 172 168 4
3 11 190 Mérigon 115 115 0
1 12 192 Miglos 120 117 3
1 01 193 Mijanes 59 59 0
2 06 194 Mirepoix 3299 3158 141
3 02 195 Monesple 27 27 0
3 03 196 Montagagne 76 76 0
1 01 197 Montaillou 18 17 1
3 11 198 Montardit 194 190 4
2 10 199 Montaut 734 715 19
2 06 200 Montbel 112 110 2
3 04 201 Montégut-en-Couserans 77 76 1
1 13 202 Montégut-Plantaurel 344 335 9
3 03 203 Montels 167 158 9
3 11 204 Montesquieu-Avantés 250 245 5
3 02 205 Montfa 84 82 2
INSEE - décembre 2019 ) 09-7



09 - DEPARTEMENT DE L' ARIEGE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2020 - date

de référence statistique : 1« janvier 2017

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
K7 5 part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c e=f+g f g
2 09 206 Montferrier 508 495 13
1 05 207 Montgaillard 1493 1463 30
3 11 208 Montgauch 122 122 0
3 11 209 Montjoie-en-Couserans 1114 1082 32
1 12 210 Montoulieu 417 410 7
2 09 211 Montségur 120 119 1
3 03 212 Montseron 94 94 0
2 06 213 Moulin-Neuf 240 238 2
3 04 214 Moulis 773 761 12
2 09 215 Nalzen 140 136 4
3 03 216 Nescus 63 62 1
1 12 217 Niaux 167 165 2
1 01 218 Orgeix 88 87 1
3 04 219 Orgibet 192 187 5
1 01 220 Orlu 163 160 3
1 01 221 Ornolac-Ussat-les-Bains 237 236 1
1 12 222 Orus 25 25 0
3 03 223 Oust 552 545 7
3 02 224 Pailhes 480 472 8
225 PAMIERS
2 07 225 Pamiers-1 5997 5843 154
2 08 225 Pamiers-2 10 148 9832 316
TOTAL 16 145 15 675 470
1 01 226 Pech 37 37 0
2 09 227 Péreille 215 210 5
1 01 228 Perles-et-Castelet 226 223 3
2 06 229 Le Peyrat 481 473 8
1 01 230 LePla 56 55 1
3 03 231 LePort 155 154 1
1 01 232 Prades 33 33 0
2 06 233 Pradettes 50 50 0
1 13 234 Pradieres 115 115 0
3 11 235 Prat-Bonrepaux 935 917 18
1 12 236 Prayols 388 371 17
1 01 237 LePuch 29 29 0
2 08 238 Les Pujols 822 805 17
1 01 239 Queérigut 137 133 4
1 12 240 Quié 305 302 3
1 12 241 Rabat-les-Trois-Seigneurs 361 356 5
2 09 242 Raissac 49 48 1
2 06 243 Régat 88 85 3
2 06 244 Rieucros 710 702 8
1 07 245 Rieux-de-Pelleport 1331 1304 27
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09 - DEPARTEMENT DE L' ARIEGE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2020 - date

de référence statistique : 1« janvier 2017

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
K7 5 part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c e=f+g f g
3 03 246 Rimont 551 530 21
3 03 247 Rivérenert 179 170 9
2 09 249 Roquefixade 153 149 4
2 09 250 Roquefort-les-Cascades 93 91 2
2 06 251 Roumengoux 174 166 8
1 01 252 Rouze 86 85 1
3 02 253 Sabarat 366 361 5
2 08 254 Saint-Amadou 248 241 7
2 07 255 Saint-Amans 48 46 2
1 07 256 Saint-Bauzell 57 57 0
1 13 258 Saint-Félix-de-Rieutord 469 460 9
2 06 259 Saint-Félix-de-Tournegat 146 142 4
3 04 261 SAINT-GIRONS 6 781 6 383 398
2 09 262 Saint-Jean-d'Aigues-Vives 393 387 6
1 13 264 Saint-Jean-de-Verges 1277 1249 28
3 04 263 Saint-Jean-du-Castillonnais 24 23 1
2 07 265 Saint-Jean-du-Falga 3 002 2934 68
2 06 266 Saint-Julien-de-Gras-Capou 55 54 1
3 04 267 Saint-Lary 133 131 2
3 11 268 Saint-Lizier 1452 1418 34
2 07 270 Saint-Martin-d'Oydes 230 226 4
1 13 269 Saint-Martin-de-Caralp 366 357 9
2 07 271 Saint-Michel 76 72 4
1 12 272 Saint-Paul-de-Jarrat 1340 1313 27
1 05 273 Saint-Pierre-de-Riviere 666 644 22
2 06 274 Saint-Quentin-la-Tour 343 337 6
2 10 275 Saint-Quirc 375 368 7
2 07 276 Saint-Victor-Rouzaud 240 231 9
3 02 277 Saint-Ybars 679 667 12
3 11 257 Sainte-Croix-Volvestre 642 626 16
2 06 260 Sainte-Foi 26 26 0
3 02 342 Sainte-Suzanne 241 238 3
3 04 279 Salsein 44 44 0
1 12 280 Saurat 646 636 10
2 09 281 Sautel 111 109 2
2 10 282 Saverdun 5015 4 844 171
1 01 283 Savignac-les-Ormeaux 385 371 14
1 13 284 Ségura 186 184 2
3 03 285 Seix 716 702 14
1 01 287 Senconac 12 12 0
INSEE - décembre 2019 09-9



09 - DEPARTEMENT DE L' ARIEGE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2020 - date

de référence statistique : 1« janvier 2017

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c d e=f+g f g
3 04 290 Sentein 153 150 3
3 03 291 Sentenac-d'Oust 111 108 3
3 03 292 Sentenac-de-Sérou 52 52 0
1 13 293 Serres-sur-Arget 698 687 11
3 02 294 Sieuras 97 96 1
1 12 295 Siguer 98 98 0
3 04 297 Sor 29 29 0
1 01 298 Sorgeat 84 82 2
3 03 299 Soueix-Rogalle 427 418 9
1 09 300 Soula 184 177 7
3 03 301 Soulan 376 373 3
1 12 303 Surba 333 325 8
3 03 304 Suzan 17 16 1
2 06 305 Tabre 376 368 8
1 12 306 Tarascon-sur-Ariége 3076 3 044 32
dont Banat 125 122 3
3 11 307 Taurignan-Castet 167 165 2
3 11 308 Taurignan-Vieux 214 206 8
2 06 309 Teilhet 156 154 2
3 02 310 Thouars-sur-Arize 55 52 3
1 01 311 Tignac 27 25 2
2 08 312 La Tour-du-Crieu 3241 3167 74
3 11 313 Tourtouse 153 146 7
2 06 314 Tourtrol 306 298 8
2 10 315 Trémoulet 125 125 0
2 06 316 Troye-d'Ariege 88 86 2
1 01 318 Unac 122 120 2
2 07 319 Unzent 121 117 4
1 01 320 Urs 34 33 1
1 01 321 Ussat 326 322 4
3 03 322 Ustou 312 301 11
1 12 334 Val-de-Sos 691 627 64
dont Goulier 46 46 0
Sem 23 23 0
Suc-et-Sentenac 56 56 0
Vicdessos 566 502 64
2 06 323 Vals 99 98 1
1 13 324 Varilhes 3479 3424 55
1 01 325 Vaychis 23 22 1
1 01 326 Vebre 127 125 2
1 13 327 Ventenac 237 235 2
1 01 328 Verdun 230 221 9
1 13 329 Vernajoul 675 654 21
1 01 330 Vernaux 29 28 1
2 10 331 Le Vernet 71 708 3
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09 - DEPARTEMENT DE L' ARIEGE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2020 - date

de référence statistique : 1« janvier 2017

CODE
< , : Population
2 Population Population P
IS
3 o COMMUNES totale municipale D E
1] = part
S 5 E
o c =
= @© o
< O (&}
a b c d e=f+g f g
1 13 332 Verniolle 2 353 2288 65
3 04 335 Villeneuve 36 36 0
2 09 336 Villeneuve-d'Olmes 1007 989 18
3 02 338 Villeneuve-du-Latou 162 158 4
2 10 339 Villeneuve-du-Paréage 779 765 14
1 13 340 Vira 165 160 5
2 06 341 Vivies 124 124 0
TOTAL DU DEPARTEMENT 157 210 153 153
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